
Mgr. Dušan Michelfeit
24.02.2021 17:16:24

>
NÁRODNÍ 
PAMÁTKOVÝ 
ÚSTAV

ÚZEMNÍ PAMÁTKOVÁ SPRÁVA 
V PRAZE

Dodatek č. 4 NPÚ-ÚPS Praha 2018H1190010-4/2021
NPU-420/93456/2020

Dodatek č. 4
uzavřený podle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, (dále jen

„občanský zákoník“)

1. Smluvní strany

Objednatel: Národní památkový ústav, státní příspěvková organizace

Valdštejnské nám. 162/3, 118 01 Praha 1 - Malá Strana 
Mgr. Dušanem Michelfeitem, ředitelem NPU, územní

Sídlo:
Zastoupený:

D/Č: CZ75032333
Doručovací adresa. Národní památkový ústav, územní památková správa v Praze,

Sabinova 373/5, 130 00 Praha 3

uzavírají tento dodatek č. 4 (dále jen „dodatek“) ke smlouvě o dílo (dále jen „smlouva“) 
č.°NPÚ-420/93081/2019, kterým se Zhotovitel zavazuje provést dílčí méněpráce a vícepráce 
v rozsahu a za podmínek dohodnutých v tomto dodatku (dále jen „dílo“), jež jsou 
specifikovány v čl. 2. tohoto dodatku. Zhotovitel na základě nových nepředvídatelných 
skutečností vyplývajících z nálezových situací při postupu stavebních prací na akci „SMVS - 
134V131000039 NPÚ, SZ Jezeří - obnova divadelního sálu, oprava oken a dveří“ navrhl 
dílčí změny oproti projektové dokumentaci. Změny konzultoval se zástupci Objednatele a s 
památkovým dozorem. Na základě čl. 18. bodu 18.1. smlouvy se mění čl. 3. bod 3.2. a čl. 5. 
bod 5.1. c). Podkladem pro uzavření tohoto dodatku je Změnový list č. 7, který je přílohou 
tohoto dodatku, závazné stanovisko čj. MELT/67482/ZS-09/2020, PD „Změna stavby před 
jejím dokončením, obnova divadelního sálu, SZ Jezeří“, projektant Design projekt, 

08/2020 a
„Posouzen^taviwřístupn^ást^řevěn^rámov^onstrukc^^Obnova divadelního sálu SZ 
Jezeří“,



NÁRODNÍ
PAMÁTKOVÝ ÚZEMNÍ PAMÁTKOVÁ SPRÁVA
ÚSTAV I V PRAZE

2. Předmět a účel dodatku

2.1 Předmětem tohoto dodatku je změna smluvní ceny a termínu dokončení díla na 
základě změn rozsahu prací (méněprací a víceprací) na stavbě, které byly 
odsouhlasené na základě nových skutečností vyplývajících z nálezových situací na 
stavbě samotné a z předmětu jejich stavebně technické povahy nemohly být známy v 
průběhu zpracování projektové dokumentace, z důvodu nedostupnosti a možnosti 
ověření. Změny se týkají prací souvisejících s opravou galerie v divadelním sále. 
Dochází k výměně dřevěných, doposud dochovaných fragmentů dřevěné konstrukce 
galerie z důvodu nalezení aktivních plodnic dřevomorky domácí, jejíž přítomnost byla 
zjištěna až po rozebrání prkenné podlahy. Byl vypracován znalecký posudek

MELT/67482/ZS-09/2020.
2.2. Dále je předmětem tohoto dodatku oprava administrativní chyby ve Změnovém listu č.

5. Změnový list obsahuje znění, že práce a dodávky mají zásadní vliv na termín 
dokončení díla. Jedná se o písařskou chybu. Objednatel se zhotovitelem uzavřeli 
dodatek č. 2, který neobsahuje změnu termínu dokončení díla.

3. Smluvní cena

3.1 Cena díla dle smlouvy ve znění dodatku č. 3 bez DPH 19 890 953,02 Kč
3.2. Celková cena méněprací a víceprací je stanovena a odpovídá věcnému plnění tak, jak 

je toto plnění popsáno v tomto dodatku a v Příloze č. 1 - Změnový list 7:
o méněpráce (cena bez DPH)......... - 1 299 453,30 Kč
o vícepráce (cena bez DPH) ........... + 2 704 878,50 Kč

a) Cena dle ZL č. 7 celkem bez DPH
1 405 425 10 Kč

b) DPH v Kč v sazbě 21 %
295 139,30 Kč

c) Celková cena ZL č.7 včetně DPH
1 700 564,40 Kč

3.3. Celková cena díla dle smlouvy ve znění tohoto dodatku je stanovena:
a) Cena díla celkem bez DPH

21 296 378,12 Kč
b) DPH v Kč v sazbě 21 %

4 472 239,44 Kč
c) Celková cena díla včetně DPH

25 768 617,56 Kč

4. Lhůty plnění

4.1 Ke změně oproti smluvnímu termínu dokončení díla (viz. Příloha č. 1 - Změnový list 7) 
dochází z důvodu šíře nálezu dřevokazné houby. Přítomnost dřevomorky domácí byla



nalezena po sejmutí podlahy na galerii v místech, kde zatékalo v minulosti před 
generální opravou střechy. Podlahové trámy galerie jsou v místě uložení ve zdivu 
napadeny a v kapsách ve zdivu se dřevomorka rovněž nachází. Po sejmutí omítek bylo 
viditelné, že dřevokazná houba je přítomna i ve zdivu. Na základě požadavku 
Objednatele a výkonného orgánu památkové péče byl zpracován znalecký posudek 
Ing. Horovou, soudní znalkyní v oboru biologického ošetření dřeva. V rámci kontrolního 
dne bylo projednáno řešení, které bylo odsouhlaseno zástupci památkové péče. 
Generálním projektantem této stavební akce byla zpracována změna projektové 
dokumentace, která navrhuje rozšíření sanace napadených částí zdivá, jedná se o 
mikrovlnou sanaci zdivá na 60m2, sanaci zdivá boronitovými patronami v počtu 25 
ks/m2 a sanaci 120m2 plošným postřikem. Změna projektové dokumentace také 
spočívá ve výměně materiálu za dubové řezivo, ze kterého bude vyrobena kopie 
ochozu včetně galerie. Výběr tohoto materiálu je z důvodu větší odolnosti vůči 
dřevokazné houbě. V důsledku těchto, předem nepředvídatelných změn se smluvní 
strany se dohodly na následujících změnách lhůt plnění dle tohoto dodatku a termínu 
prodloužení díla o 2 kalendářní měsíce:

a) Dokončení díla do 30. 11. 2021

5. Závěrečná ustanovení

5.1 Dodatek byl sepsán ve dvou identických vyhotoveních. Každá se smluvních stran 
obdržela po jednom vyhotovení.

5.2. Účastníci prohlašují, že tento dodatek uzavřeli podle své pravé a svobodné vůle prosté 
omylů, nikoliv v tísni a vzájemné plnění dle tohoto dodatku není v hrubém nepoměru. 
Dodatek je pro obě strany určitý a srozumitelný.

5.3. Ostatní ujednání smlouvy jsou nedotčená a zůstávají v platnosti beze změn.
5.4. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a 

účinnosti dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 
Uveřejnění tohoto dodatku zajistí Objednatel.

5.5. Informace k ochraně osobních údajů jsou ze strany NPÚ uveřejněny na webových 
stránkách www.npu.cz v sekci „Ochrana osobních údajů“

Přílohy dodatku:

Příloha č. 1: Změnový list č. 7 (příloha rozpočet)

V Praze dne........................................... V Praze dne..............................................

Ing. Petr Justa
Digitálně podepsal Ing. Petr Justa

Datum: 2021.02.2614:23:49

+01'00'

Mgr. Dušan Michelfeit,
ředitel NPÚ - územní památková správa v Praze 
Za Objednatele

Ing. Petr Justa, 
jednatel 
Za Zhotovitele

http://www.npu.cz


*!♦>
NÁRODNÍ 
PAMÁTKOVÝ 
ÚSTAV

ÚZEMNÍ PAMÁTKOVÁ SPRÁVA 
V PRAZE

PŘÍLOHA Č 1 Změnový list č. 7

ZMĚNOVÝ LIST
„SZ Jezeří - obnova divadelního sálu - druhé V •'

reg.č.slavby: 134V131000039

smlouva: NPÚ-ÚPS Praba/420/93081/2019

objednáte?: 
zhotovitel.

Národní památkový ústav, IC: 75032333 
Gema Art International s r.O.

název ZL:

předmět změny:

Galerie a ochoz - změna konstrukce

číslo ZL:

Galerie a ochoz -změna konstrukce 

zdůvodnění nezbytnosti změny {havárie, požadavek OPP, technická důvody atp*):

Po postavení vnitřního lašenl byta v souladu s projektovou dokumertací rozebrána potfiaha na galerii Dále byly sejmuty Částí poškozeného ochozu a odstraněny v 
místě nad a pod galerií poškozené a uvolněné omítky. Po sejmutí podlahy na galerii a po vyklizeni násypu bylo zjištěno. ža podlahové tramy v miste uložení ve zdivu 
jsou napadeny dřevokaznou houbou. Po sejmutí poškozené části ochozu bylo zjištěno, že dřevo je značně napadeno dfavokaznou houbou a v kapsách ve zdivu se 
taktéž nachází houba. Po sejmuti poškozených omítek bylo viditelné, že i ve zdivu se nachází dfevokazná houba. Na základě požadavku investora a výkonného 
orgánu byl proveden mykologický průzkum log. Horovou, soudní znafcynl v oboro biologické poškození dřeva. Houba byla nalezena masivně na místech, kde značně 
zatékalo před velkou opravou střech. V rámci KD byl výsledek znaleckého posudku probrán v rámci KD a bylo dohodnuto, že bude provedena změna PO. Je nutné 
provést sanaci dřevokazná houby a ochoz včetně galerie bude proveden z dubového dfeva. Návrh postupu opravy byl zpracován v projektové dokumentaci a byi v 
rámci KD odsouhlasen zástupci památkové péče. Pro nacenění rozpočtu triy použity ceny z původního rozpočtu, ÚRS 2/2020 a R položky. Pro montáž celé galerie je 
nutno postavit po obvodu lešení se šířkou podlah 1,5 m. Nelze celou galerii provést z prostorového lešení. Z důvodu vyšší hmotnosti dubových prvků bude pru 
transport dřeva nutná použít jefeb.

zdůvodnění příčin event ne před víd a tel noc ti změny:

Průzkum stavu ochozu a galerie až po postavení vnitřního lešení a vypracování znaleckého posudku.

zdůvodnění nemožnosti oddělení prací a samostatného zadání:

Jedná se o částečnou technickou změnu prováděných prací na základě nálezových situací. Jedná se o výkony bezprostředně související s plněním dodavatele. 
Samostatné zadání by byto z hlediska organizace stavby i finančních nákladů nelogické a neefektivní a z technlcko-ojganlzačnfch důvodů nemožné. Nelze oddělit a 
samostatně zadat Předmětné práce jsou součástí ceBrové rekonstrukce objektu a nelze je odděfit Práce jsou zadány v souladu $ § 222 odst 6 zákona č. 134/2016 
Sb., o zadáváni veřejných zakázek.

vlivná cenu díla: rozpočet; méněpráce

cena: bez DPH ■1 299 453,3 Kč
21%DPH -272 885,2 Kč

celkem -1 572338 5 KČ
vihr ne cenu díla: ANO rozpočet: vpfílozeZL více práce

cena: bez DPH 2 704 878,5 Kč
21%DPH 568 024,5 Kč

o.i mem 3 272 902 9 Kč
CELKOVÁ BLANCE MÉHÉPRACl a VlCEPRACÍ co na: bez DPH 1405 425,1 Kč

—
21KDPH 295 139,3 Kč

celkem 1 Kč
vliv na termín dokončeni:
Práce b dodávky mají zásadní vliv na termín dokončení díla
jiné vlivy (na změnu PD a pod.):

přílohy:
Rozpočet
Výkres X2, X3 Design projekt, lng. Břetislav Sedláček, Žatec, 0W2020
Závazné stanovisko Čj. MELT/67482/ZS-09/2Ů20 _______________.
Fotodokumentace -|

2/A4
2/A4
3/A4

podpis projektanta: 

podpis TDS :

podpis objednatele:

Vyjádření projektanta

Vyjádřeni TDS

Vyjádřeni objednatele I
Souhlasím s realizaci prl



NÁRODNÍ 
PAMÁTKOVÝ 
ÚSTAV

ÚZEMNÍ PAMÁTKOVÁ SPRÁVA 
V PRAZE

KRYCÍ list rozpočtu

Název stavby SZ Jezeří - Obnova divadelního sálu - druhé VŘ

Název objektu SO01 Obnova divadelního sálu

Název podčásti ZL č.7 méněpráce

Objednatel

Projektant

Zhotovitel

Zpracoval

JKSO

CZ-CPV

IČO DIČ

75032333 CZ76032333

07687672 CZ07687672

CZ-CPA

Celkem bez DPH

Měrné a účelové jednotky

Počet Náklady /1 m.j. Počet

0

Náklady /1 m.j.

0,00

Počet Náklady /1 m.j.

0 , 0,00 0 0,00

Rozpočtové náklady CZK

A Základní rozp. náklady 
.1

B Doplňkové náklady C Náklady na umístění stavby

1 iHSV Dodávky 0,00 8 Práce přesčas 0,00 13 Zařízení staveniště 0,00

Montáž -832 872,25 9 Bez pevné podl. 0,00 14 Projektové práce 0,00

3 PSV Dodávky 0,00 10 Kulturní památka
i

0,00 15 Územní vlivy i 0,00

A Montáž -434 887,10 11 0,00 16 Provozní vlivy 0,00

5 jMM" Dodávky 0,00 17 Jiné VRN 0,00

6 Montáž 0,00 18 VRN Z rozpočtu -31 693,98

7 ZRN (ř. 1-6) -1 267 759,35 12 DN (ř. 8-11) 19 VRN (h 13-18) -31 693,98

20 HZS 0,00 21 Kompl činnost 0,00 22 Ostatní náklady 0,00

-1 299 453,33Projektant, Zhotovitel, Objednatel

Cena s DPH

Přípočty a odpočty

Dodá zadavatel

Klouzavá doložka

Zvýhodnění

snížená 15,0 

základní 21,0

% Základ daně DPH celkem

0,00

-1 299 453,33

0,00

-272 885,20

■1 572 338,53



NÁRODNÍ 
PAMÁTKOVÝ 
ÚSTAV

ÚZEMNÍ PAMÁTKOVÁ SPRÁVA 
I V PRAZE

ROZPOČET S VÝKAZEM VÝMĚR
Stavba: SZ Jezeři - Obnova divadelního sálu - druhé VŘ

Objekt: SO01 Obnova divadelního sálu
Podčást: ZL č.7 méněpráce

Objednatel: Národní památkový ústav
Zhotovitel: GEMA ART International s.r.o.
Místo: SZ Jezeři Datum: 4. 10. 2020

č. KCN Kód položky Popis MJ
Množství 
celkem

Cena 
jednotková

Cena celkem

61___ Úpravy povrchů vnitřní -300 960 00
5 R 611421523R00 Omítka vnitřní stropů 2x rákosováni, MVC, hladká m2 11 550 -1 800 00 -20 790.00

7 R 611481112R00 Potažení stropů rákos pletivem s vypnutím m2 11,550 -600 00 -6 930,00

11,55 11,550

Souže!11,550

Š04-K Tvarovaná štukosádrová římsa - kopie

12 R 619441Q0RT00 vč.dLpodpůrně konstrukce a šablony m 25,300 -10 800 00 -273 240,00

10i|r ,762343101 ROD ^Montáž roStu pro omítku ________ im I ISBOOol -5Q,Qo| ~ -9 4Q0,Qo|

(4,7+4,7)"20 188,000

Součet 188,000

611 Restaurování štukových prvků -387 080,00
19 R 611001002RP Š04-R - stávající římsa pod -aleril -Štukosádrová m 16 200 -12 400,00 -200 880 00

21 R 611001004RP Š06-R - Štukosádrová rozeta s granát jablkem d-600 ks 1,000 -8 000 00 -8 000 00

22 R 611001005RP Š08-R -1 úvodní korunní římsa galerie m 16 200 -11 000,00 -178 200 00

94 Lešení a stavební výtahy -132 097 50
I 41

R 943943292ROO Příplatek za každý měsíc použití k pol.,3221 3222 m3 11 340 000 -6 00 -68 040 00

12*15*10,5*6 11 340,000

Součet 11 340 000
l 46ÍR 944944011R00 Montáž ochranné sítě z umělých vláken m2 675,000 -5 00 -3 375,00

675 675,000

Součet 675 000

47R 944944031R00 (přít látek za každý měsíc použití slil k pot 4011
m2 16200 000 -100 -16 200 001

675*24 16200,000

Součet 16 200 000

48 R 944944081RO0 Demontáž ochranné sítě z umělých vláken m2 675,000 -10 90 -7 357,50

675 675,000

Součet 675,000
5O|R 70921003 Síť na lešení ochranná s ok , 3 07 x 20 m zelená m2 675 000 -55 00 -37 125 00 i

675 675,000

Součet 675,000

99 Staveništní přesun hmot -12 734,75
69 R 998011004ROO Přesun hmot pro budovy zděné ■ ýšky do 36 m t 19,150 -600 00 -11 490,00i 70

R
998011014UQ0 Přípl přesun budova zděná -500m 11

19150 -6500 -1 244 75

762 Konstrukce tesařské -434 887,10



*>>
NÁRODNÍ 
památkový 
ÚSTAV

ROZPOČET S VÝKAZEM VÝMĚR
Stavba: SZ Jezeři - Obnova divadelního sálu - druhé VŘ

Objekt: SO01 Obnova divadelního sálu
Podčást: ZL t.7 ménépráce

Objednatel: Národní památkový ústav 

Zhotovitel: GEMA ART International s.r.o. 
Misto: SZ Jezeři Datum: 4. 10. 2020

2,138

1,889

č. KCN Kód položky Popis MJ
Množství 
celkem

Cena 
jednotková

Cena celkem

105 R 762523104RT2
Položeni podlah hoblovaných na sraz z prken včetně 
dodávk,, prkna hoblovaná tl. 30 mm m2 64.800 -840,00 -54 432 00

108 R 762524104ROO Položeni pcclah hoblování ch z : rken, pero, drážka m2 71,570 -1 200 00 -85 884 00

110 R 762595000R00 Spojovací a ochranné nrostředk, k položení podlah m3 4 027 -550 00 -2 214,85

64,8*0,03*1,1

71,57*0,024*1,1

konstrukce balkonu:

19*1,2+2,6+2*3+2*3,7+2*2+2,7+2*1,9+4*1,3+19*1,1

Součet

111 R 762822110R0O Montáž stropnic hraněných pl. do 144 cm2 ID 81,000 -240 00 -19440 00
112|R 762822120R0Q Montáž stropnic hraněných pl. do 288 cm2 m 75 400 -300,00 -22 620,00

75,400

113 R 762822140RO0 Montáž stropnic hraněných pl. do 540 cm2 m 55 800 -450 00 -25110.00

115 R 762841110RT3
Montáž podbljenl stropů, prkna hrubá na sraz včetně 
dodávk, řeziva, rrknatl. 25 mm m2 11 550 -950 00 -10 972,50

116 R 7628950OOR00 Spojovací prostředky r ro montáž strou ů m3 2,441 -550 00 -1 342 55

0,318

2,123

Součet 2 441
124|R 60515851 l=5m m3 2123 -17 000,00 -36091.00

konstr.balkonu

75,4’0,16*0,16’1,1 2,123

Součet 2 123
125|R 60515891 Hranol lepený vrstvený BSH NSI, lamel; 4 cm m3 1648 -22 000 00 -36 256,00

10,4*0,24*0,28*1,1 0,769

10,4*0,24*0,32*1.1 0,879

Součet 1 648

126R 60517101 Lat SM/JD1 pod 25 cm2 délka 100-175 cm I m3
0129 -9 000,00 -1 161.00

188*0,025*0,025*1,1 0,129

Součet 0129

127 R 60556110 Prkno DB hoblované 1 24-150 P+D m2 78 727 -1 600 00 -125 963.20

71,57’1,1 78,727

Součet 78 727

131 R 998762204R00 Přesun hmot; iro tesařské konstrukce výš* do 36 m % 1,000 -2 000 00 -2 000 00

132 R 998762294R00 Pří látek zvětšen / přesun, tesařské konstr.do 1 km % 1,000 -2 000 00 -2 000 00

VRN VRN -31 693,98
206 R 1 Ztížené výrobní, odmlnk, % 0,005 -1 267 759 35 -6 338,80

207 R 2 Oborová - řirážka % 0,002 -1 267 759,35 -2 535 52

208 R 3 Přesun stavebních kagacít % 0,010 -1 267 759 35 -12 677 59

209 R 4 Mim ostaven išln I doprava % 0,008 -1 267 759,35 -10 142 07



NÁRODNÍ
PAMÁTKOVÝ ÚZEMNÍ PAMÁTKOVÁ SPRÁVA 
ÚSTAV V PRAZE

ROZPOČET S VÝKAZEM VÝMĚR
Stavba: SZ Jezeři - Obnova divadelního sálu - druhé VŘ

Objekt: SO01 Obnova divadelního sálu
Podiást: ZL č.7 méněpráce

Objednatel: Národní památkový ústav 

Zhotovitel: GEMA ART International s.r.o. 
Místo: SZ Jezeři Datum: 4.10 2020

c. KCN Kčd položky Popis MJ Množství 
cekem

Cena 
jednotková

Cena celkem

Celkem -1 299 453,33



Název stavby

Název objektu

Objednatel

Projektant

Zhotovitel

Zpracoval

Počet

KRYCÍ list rozpočtu

Název podčásti

,SZ Jezeří ■ Obnova divadelního sálu - druhé VŘ JKSO

S001 Obnova divadelního sálu EČO

ZL č.7 vicepráce Místo SZ Jezeří

Národní památkový ústav

Ing. Břetislav Sedláček

GEMA ART International s r.o.

Rozpočet číslo

Měrné a účelové jednotky

Náklady /1 m.j. Počet

o 0,00 o

75032333 CZ75032333

07687672 CZ07687672

CZ-CPV

Náklady /1 m.j.

Rozpočtové náklady CZK

CZ-CPA

Počet Náklady /1 m.j.

0 0.00

2 704 878,45

A ^Základní rozp. náklady B Doplňkové náklady C Náklady na umísténí stavby

1 HSV Dodávky 91 692,68 8 Práce přesčas 0,00 13 Zařízení staveniště 0,00

2 j Montáž 1 103191,58 9 Bez pevné podl. 0,00 14 Projektové práce 0,00

3 PSV : Dodávky 534 015,03 10 Kulturní památka 0,00 15 Územní vlivy 0,00

4 ÍMontáž 
I

894 479,69 11 0,00 16 Provozní vlivy 0,00

6 “M“ Dodávky 0,00 17 Jiné VRN 0,00

* Montáž 0,00 18 VRN z rozpočtu 77 584,47

7 ZRN (ř. 1-6) 2 623 378,98 12 DN (ř. 8-11) 19 VRN (ř. 13-18) 77 584,47

20 HZS 3 915,00 21 Kompl. činnost 0,00 22 Ostatní náklady 0,00

Projektant, Zhotovitel, Objednatel Celkem bez DPH

základní

Přípočty a odpočty

Dodá zadavatel

Klouzavá doložka

Zvýhodněni

Základ daně

0,00

2 704 878,45

T

DPH celkem

0.00

568 024,47

3 272 902,92

0,00
0,00
0.00



ROZPOČET S VÝKAZEM VÝMĚR
Stavba: SZ Jezeři - Obnova divadelního sálu - druhé VŘ

Objekt: SO01 Obnova divadelního sálu
Podčást: ZL £.7 vícepráce

Objednatel: Národní památkový ústav 

Zhotovitel: GEMA ART International s.r.o. 

Misto: SZ Jezeři Datum: 11.9. 2020

c. KCN Kód položky Popis MJ
Množství 
celkem

Cena 
jednotková

Cena celkem

004 Vodorovné konstrukce 14164,18
j i|r 413231221R jmm2 ~_____________  |kus , 58.000? 244,21?_____________14164,18]

"ULOŽENÍ OO KAPSY STĚNY NA DUBOVÉ KLÍNY,

ZACHOVAT VZDUCHOVOU MEZERU, PRO 
VYROVNÁNÍ DNA KAPSY - BETON. MAZANINA 40 
mm TRÁM BUDE ZKRÁCENÝ NA STAVBĚ DL

S01

19 19,000

S02

1 1,000

S05

2 2,000

S06

1 1,000

S07

2 2,000

S08

19 19,000

S10

8 8,000

S14

2 2,000

S16

2 2,000

S21

2 2,000

Součet 58.000

009 Ostatní konstrukce a r ráce 282 039,60
Uvolněni žhla ví trámů ze zdivá kamenného průřezu

2 R 964061131 zhlavi do 0,05 m2 kus 30 000 701 32 21 039,60

sio
a
S11

15

516

2

S21

1

517

8,000

15,000

2,000

1,000



ROZPOČET S VÝKAZEM VÝMĚR
Stavba: SZ Jezeři - Obnova divadelního sálu ■ druhé VŘ

Objekt: SO01 Obnova divadelního sálu
Podčást: ZL £.7 vicepráce

Objednatel: Národní památkový ústav 

Zhotovitel: GEMA ART International s.r.o. 

Místo: SZ Jezefí Datum: 11 9.2020

č. KCN Kód položky Popis MJ
Množství 
celkem

Cena 
jednotková

Cena celkem

2 2,000

S22

2 2,000

Součet 30 000
3|R 11R Sanace dřevomorky m2 60,000 4 150 00 24SOOOOO

Mikrovlnná sanace zdivá 60 m2
Sanace zdivá boronitem- aplikace 
boronltových patron (25 ks/m2) 
60 m2
Sanace zdivá plošným postřikem 2x 60= 120 m2

76 R 12R Znalecký posudek nadřevokazné houb: ks 1 000 12 000,00 12000 00

Původní položka -

61 Úpravy povrchů vnitřní 597 925,00
4 R 611421523R Omítka vnitřní stropů 2x na rákosování, MVC, hladká m2 26 000 1 800,00 46 800,00

Původní položka

galerie

6,5*4 26,000

Součet 26,000

5 R 611481112R Potažení stropů rákos; ietivem s vypnutím m2 26 000 600 00 15 600,00

Původní položka

6,5*4 26,000

Součet 26 000

6 R 61944101R

Š04-K Tvarovaná štukosádrová flmsa - kopie 
vč.df pod ůmé konstrukce a šablon m 41,500 12 550,00 520825,00
rasrzroxoru po cca 1 cm pruntff % mm,
kotvení rastru ke vzpěrám, vytvarování profilu pomoc! rabic
pletiva
modelace profilace štuku včetně povrchové úpravy dle
stávající dochované Části
Povrchová úprava monochromnfm tónovaným dvouvrstvým
vápenným nátěrem, finální odstín bude na 2ákl8dě vzorků

v fdmťj ArnttiVniho ci'i’te*

7 R 61944108RT00

Š06-K - štukosádrová rozeta s granát jablkem d-600 - 

kopie ks 1,000 14 700,00 14 700,00

I 7?|r
611 _ Restaurování štukových prvků

I611001006R |S08-R-původní korunní římsa galerie [m J_____ 16.200. 3 000,001
48 600 00

48 600.00

Odstranění nesoudržných části
Očistění
Odstranění nevhodných vysprávek
Vyspravení uvolněné cihelné armatury
Uvolněné části štukového profilu budou zajištěny-vyčistění 
prasklin, zpevnění, hloubková injektáž, obtmelenl 
dochovaných fragmentů.
Následně bude provedeno povrchové zpevněni.



ROZPOČET S VÝKAZEM VYMER
Stavba:
Objekt: 
Podčást:

SZ Jezeři - Obnova divadelního sálu - druhé VŘ 

SOOI Obnova divadelního sálu
ZL č.7 vícepráce

Objednatel: Národní památkový ústav

Místo: SZ Jezeři Datum: 11.9.2020

Č. KCN Kód položky Popis MJ
Množství 
celkem

Cena 
jednotková

Cena celkem

94 Lešení a stavební výtahy 179 605,20
I sIr 941941O52R0O Montáž leženi (eh.řad.s podlahami,š. 1,5 m, H 24 m m2 532000 65,00 34 580,00

532 532,000

Součet 532,000

9 R 941941852R00 Demontáž lešení leh.řad.s odlahami.šl,5 m,H 24 m m2 532,000 55,00 29 260,00

11 003 941111131
podlahami zatížení do 200 kg/m2 š do 1,5 m v do 10 

m m2 270,000 67,20 18 144,00

(12+12+15+151'5 270 000

12 003 941112211
Příplatek k lešení řadovému trubkovému lehkému bez 
; odlah š 0,9 m v 10m za první a ZKD den použití m2 97 200 000 062 60 264,00

270*30*12 97 200,000

14 003 944111122
Montáž ochranného zábradlí trubkového vnitřního na 
lešeňových konstrukcích dvouiyčového m 108,000 18 50 1 998,00

112+12+15+15)*2 108,000

13 003 941111831
podlahami zatížení do 200 kg/m2 š do 1,5 m v do 10 
m m2 216 000 40,90 8 834 40

15 003 944111222
Příplatek k ochrannému zábradlí trubkovému 
vnitřnímu dvouhčovému za první a ZKD den použiti m 77 760 000 0,31 24 105,60

216*30*12 77 760,000

16 003 944111822
Demontáž ochranného zábradlí trubkového vnitřního 
na lešeňových konstrukcích dvour.čového m 216.000 11 20 2 419,20

216 216,000

Dokončovací konstrukce na
95 pozemních stavbách 14 568,00

17 R 13611218 Plech hladký 'akost 11375.1 5x1000x2000 mm T 0 044 32 000.00 1408,00

Původní položka

0,005*8*1,1 0,044

Součet 0 044

18,R 13611224 Plech hladk: akost 11375.1 8x1000x2000 mm 7 0,088 35 000.00 3 080 0ol

Původní položka

0,01*8*1,1 0,088

Součet 0 088

19 R 31111306 Matice řesná 6hranná 021401 tř.8, M16 + podložka ks 16,000 80.00 1280,00

Původní položka

20 R 953943113R00 Osazeni kovových předmětů do zdivá, 15 kg / kus kus 8,000 500,00 4 000,00

Původní položka

21 R 953981104R00
Chemické kotvy do betonu, hl. 125 mm, M 16, ampule 
zdi kamenné kus 16 000 300,00 4 800 00

Původní položka

96 Bourání konstrukcí



'*?* >
NÁRODNÍ 
PAMÁTKOVÝ 
ÚSTAV

ÚZEMNÍ PAMÁTKOVÁ SPRÁVA 
V PRAZE

ROZPOČET S VÝKAZEM VYMER
Stavba: SZ Jezeří > Obnova divadelního sálu - druhé VŘ 

Objekt: SO01 Obnova divadelního sálu
Podčást: ZL 0.7 vícepráce

Objednatel: Národní památkový ústav
Zhotovitel: GEMA ART International s.r.o.
Místo: SZ Jezeří Datum: 11.9.2020

Původní položka

C. KCN Kůd položky Popis MJ
Množství 
celkem

Cena 
jednotková

Cena celkem

22 R 125R demontáž Stuku Š04 m 17,872 450,00 8 042,40

97 Prorážení otvorů 8 880,00
23 R

973022351R00 Ivywkánl kapes zeď kamenná pl. 0,16 m2, hl. 30 cm
kus 6 000 450,00 3 600,00|

Původní položka

8

Součet

8,000

8 000

973028151ROO Vysekáni kapes zeď kamen,zavázání zdi tl. 45 cm m 8,800 600,00 5 280,00

2,2-4

Součet

8,800

8,aoo

D96 Přesuny suti a vybouraných hmot 53 059,88
25|R 979011121R00 Příplatek za každé další podlaží It 11444| 150 00 1 716.601

Původní poiožka
26 R 1979081111R00 JOdvoz suti a vytour. hmot na skládku do 1 km 1 I 5722I 1800ol 1029961

Původní položka
27ÍR |979081121R0O ÍPřlnlatekk odvozu za každí další 1 km celkem 20 km it | 108.7181 16,oo| 1 73949'

Původní položka
28R Í979082111ROO Vnitrostaveništnl dorrava suti do 10 m I I 5,722] 210,00 1201,62

Původní poiožka

29|r |o79082121R00 [příplatek k vnilrost. dotravé suti za dalších 5 m jt | 114,44o| 26Oo| 297544|

Původní poiožka

3oIr |979087311R00 Ivodorovné přemístěni suti nošením do 10 m It I 5.722I 190.00, 1087,1sl

Původní položka

31 Ir I979087391R0O 'příplatek za nošeni suti každjch dalších 10 m it i 57,220 95 00 , 5435 90

Původní položka

32Ir ,979091195R00 Přínlatek za vodorovné r-řemlst. hmot při rekonst, t 5.722 7500 429151

Původní položka
33 R I979091295ROO Iptlplatek za ztlsnén.piostor ph rekonstrukci It i 5.722] 250,oo| 1430,50

Původní položka

34 R 979981104R00
Kontejner, suť bez příměsi, odvoz a likvidace, 91 
zaplachtovaný_________________________________

Původní poiožka

5722 7000 400.54

_35 R [979990001R00 ipoHatek za skládku stavební suti_____________________[t _ . 5.72žl 1 500,00 1 8 583 00

Původní položka

__ 36|r |l11010011600 Ido.-ravy_____________________________________________ |sh I 16.OQo| 1 6OO,Oo] 25 600,00 i

doprava pro dubové trámy

37|r Í979011111R00 Isvislá dorrava suti a <ťfour. hmot za 2.NP a 1 ,PP ft I 5.722. 250,00| ___ 143050

Původní položka

762 Konstrukce tesařské 1 401 388,42



Stavba: SZ Jezeři - Obnova divadelního sálu ■ druhé VŘ 

Objekt: SO01 Obnova divadelního sálu
Podčást: ZL č.7 vícepráce

Objednatel: Národní památkový ústav 

Zhotovitel: GEMA ART International s.r.o. 

Misto: SZ Jezeři Datum: 11.9.2020

S1

c. KCN Kód položky Popis MJ Množstvi 
cekem

Cena 
jednotková

Cena celkem

38 762 762082130

Provedení tesařského profilování zhlavi trámu 
jednoduchým seříznutím jedním řezem plochy do 320 
cm2 kus 61000 67,40 411140

19

S8

19

510

8

511

15

19,000

19,000

8,000

15,000

Součet 61,000

39 762 762082230

Provedeni tesařského profilováni zhlavi trámu 
jednoduchým seříznutím dvěma řezy plochy do 320 
cm2 kus 29,000 135 00 3 915.00

S2

1 1,000

S3

1 1,000

S4

2 2,000

S5

1 1,000

S12

4 4,000

S13

2 2,000

SIS

2 2,000

S16

2 2,000

S1B

12 12,000

S21

2 2,000

Součet 29,000
40I762 Í762085103R I Výroba a montáž kramlí |kus | 48,0001  185,001 8 880,001

zajíStánl trámů kramlemi vĚetná materiálu Ote specifikace 
tabulky prvků

Vyřezání části stropního trámu průřezové plochy
41 R 762821931 řeziva do 288 cm2 déik do 3 m m 56,100 201,93 11 328 27



Stavba: SZ Jezeři - Obnova divadelního sálu - druhé VŘ

Objekt: SO01 Obnova divadelního sálu
Podčást: ZL č.7 vícepráce

Objednatel: Národní památkový ústav
Zhotovitel. GEMA ART International s.r.o.

Místo: SZ Jezeři Datum: 11.9.2020

č. KCN Kód položky Popis MJ
Množství 
celkem

Cena 
jednotková

Cena celkem

S10

1,2*8 9.600

S11

1,1*15 16,500

S18

2,5*12 30.000

Součet 56,100

S16

3.7*2 7,400

S21

Vyřezáni části stropního trámu průřezové plochy
42 R 762521932 řeziva do 288 cm2 délk. do 5 m m 18,100 180 15 3 260 72

3,7*1 3.700

S14.S15

3,5’2

Součet  18.100

7,000

Vyřezáni Části stropního trámu průřezové plochy

43 R 762821942 řeziva do 450 cm2 déu. do 5 m m 14.800 206,66 3 058 57

S17

3,7*2

S22

7,400

3,7*2 7,400

Součet 14,800

Vyřezáni části stropního trámu průřezové plochy
44 R 762821951 řeziva i tes 450 cm2 délk. do 3 m m 10,400 246,42 2 562,77

S12

10,400

Součet 10,400

2.5*4

Vyřezáni části stropního trámu průřezové plochy

45 R 762821952 řeziva přes 450 cm2 délk. do 5 m m 7,000 229,38 1 605,66

S13

7,000

Součet 7,000

3,5*2

Doplněni Části stropního trámu z hranolů průřezové

46 R 762822931 i loch do 120 cm2 - montáž m 23,057 207.05 4 773,95

VYSCHLÉ DUBOVÉ. MIN PEVNOSTNÍ TÉÍDA C24

Kotvení k dřevěným průvtakům

S09

1*23

podlaha latě pod dubovou podlahu

64,8*0,02*0,04*1,1

Součet

23,000

0.057

23.057



Stavba: SZ Jezeří - Obnova divadelního sálu - druhé VŘ

Objekt: SO01 Obnova divadelního sálu
Podčást: ZL č.7 vícepráce

Objednatel: Národní památkový ústav 

Zhotovitel: GEMA ART International s.r.o. 
Misto: SZ Jezeří Datum: 11.9.2020

řezivo dubové sušené-dub s vlhkosti stanovou 
v rozmezí 8-12%.

c. KCN Kód položky Popis MJ
Množství 
celkem

Cena 
jednotková

Cena celkem

47 605 60556301R řezivo dubové sušené m3 0,229 42 00000 9 6ffl,00

VYSCHLÉ DUBOVÉ, MIN. PEVNOSTNÍ TŘÍDA C24

Kotvení k řevěným prú vlakům

SOS

1*23*0,06*0,12 0,166

0,057’1,1 0,063

Součet 0229

Doplněni části stropního trámu z hranolů průřezové

48 R 762822933R plochy do 288 cm2 * montáž m 156,500 425,00 66 512,50

VYSCHLÉ DUBOVÉ, MIN. PEVNOSTNÍ TŘÍDA C24

ZACHOVAT VZDUCHOVOU MEZERU, PRO 

Čepovat do trámu a zajistit kramlemi

501 

19*1,2

502 

1*2,6

503 

2*3 

S0,4 

2*3,7

505 

2*3,9

506 

1*2,7

507 

2*3,9

508 

19*1,1

510 

8*1,2

511 

15*1,1 

S14 

2*3,8 

S16 

2*3,7 

S18 

12*2,5 

S21

22,800

2,600

6,000

7,400

7,800

2,700

7,800

20,900

9.600

16,500

7.600

7,400

30,000



Stavba: SZ Jezeff - Obnova divadelního sálu - druhé VŘ 

Objekt: SOOI Obnova divadelního sálu
Podčást: ZL č.7 vícepráce

Objednatel: Národní památkový ústav 

Zhotovitel: GEMA ART International s.r.o. 
Místo: SZ Jezeři Datum: 11. 9.2020

e. KCN Kód položky Popis MJ
Množství 
celkem

Cena 
jednotková

Cena celkem

2’3,7 7,400

_ __________ ________________ Součet_________________________________________________ 156500______________ _______________________
49 [605 | 60556301R jfezívo dubové suiené_________________ ~[řn3 ] 3,995 [ 42 000,001 167 790_00

řezivo dubové suSené-dub s víbtostí stanovou
v rozmezí 8-12%.

VYSCHLÉ DUBOVÉ, MIN._PEVNOSTNl TŘÍDA C24

ZACHOVAT VZDUCHOVOU MEZERU. PRO

501

19*1,2*0,16*0,16

502

1*2,6*0,16*0,16

503

2’3*0.16*0,16

S0,4

2*3,7*0,16*0,16

S05

2*3,9*0,16’0.16

S05

1*2,7*0,16*0,16

S07

2’3.9’0.16*0,16

SOB

19*1.1*0.16*0,16

S10

0,584

0,067

0,154

0,189

0,200

0,069

0.200

0,535

8*1,2’0,16*0.16 0,246

S11

15*1,1*0,16’0,16 0,422

S14

2’3.8*0,14*0,18 0.192

S16

2*3,7*0,14*0,18 0,186

S18

12’2.5'0,15’0.17 0,765

S21

2*3,7’0,14*0,18 0,180

Součet 3 995

VYSCHLÉ DUBOVÉ, MIN. PEVNOSTNl TŘÍDA C24

ZACHOVAT VZDUCHOVOU MEZERU, PRO

Doplnění části stropního trámu z hranolů průřezové
50 R 762B22934R r loch. do 450 cm2 - montáž m 22,400 715,00 16 016.00

S15



Stavba: SZ Jezeři - Obnova divadelního sálu • druhé VŘ

Objekt: SO01 Obnova divadelního sálu
Podčást: ZL č.7 vícepráce

Objednatel: Národní památkový ústav 

Zhotovitel: GEMA ART International s.r.o. 
Místo: SZ Jezeři Datum: 11.9.2020

v rozmezí 8-12%

c. KCN Kód položky Popis MJ
Množství 
celkem

Cena 
jednotková

Cena celkem

2*3,8 7,600

S17

2*3,7 7,400

S22

2*3,7 7,400

Součet 22,400

51 60S 60556301R řezivo dubové sušené m3 , 0,941 42 000,00 39 522,00

řezivo dubové suSené-dub s vlhkostí stanovou

VYSCHLÉ DUBOVÉ, MINPEVNOSTNÍJŘÍDAC24 

ZACHOVAT VZDUCHOVOU MEZERU, PRO

S15

2*3,0*0.2*0,21 0.319

S17

2'3,7*0.21*0,2 0,311

S22

2'3.7*0,21*0.2 0,311

Součet  0.941

VYSCHLÉ DUBOVÉ. MIN PEVNOSTNÍ TŘÍDA C24

ZACHOVAT VZDUCHOVOU MEZERU, PRO

Doplnénl části stropního trámu z hranolů průřezové
52 R 762822935R ploch, do 600 cm2 • montáž m 41 800 795.00 33 231 00

S12

4'2,7 10.800

S13

2'3,6

519

2'5,6

520

7.200

11,200

2*6,3 12,600

Součet 41,800
53! 605 160556301R ]feziw dubové suéené __________ |m3 j____  2.852 42 000,001____________ 119 784,00

řezivo dubové sušené-dub s vlhkosti stanovou
v rozmezí 8-12%

VYSCHLÉ DUBOVÉ. MIN. PEVNOSTNÍ TŘÍDA C24

ZACHOVAT VZDUCHOVOU MEZERU, PRO

512

4*2,7’0,2*0,24 0,518

513

2*3.6*0,2*0,24 0,346

S19



Stavba: SZ Jezeří - Obnova divadelního sálu - druhé VŘ

Objekt: SO01 Obnova divadelního sálu
Podčást: ZL č.7 vícepráce

Objednatel: Národní památkový ústav
Zhotovitel: GEMA ART International s.r.o.

Místo: SZ Jezeří Datum: 11.9.2020

č. KCN Kód položky Popis MJ
Množství 
celkem

Cena 
jednotková

Cena celkem

2'5,6*0,25*0,25

S20

2*6,3*0,25*0,25 

rezerva dubové řezivo

0,700

0,788

0,5

Součet

Impregnace řeziva proti dřevokaznému hmyzu.
54 R 762083122 houbám a Uisnlm máčením třída ohroženi 3 a 4 m3 8 791 1 032,82 9 079 52

0,166

3,995

0,941

2,852

0,78

0,057 

Součet 
I7628OOOR jr- • •

[Příplatek za ohýbáni dubových podlahových trámů

S19 r=7697mm

2*5.6 11,200

S20 r=7697mm

12,600

Součet  23 800

2*6,3

Položení podlahy z hoblovaných prken prkna různé

56 R 762523104R šířky m2 71 570 3 570,00 255 504,90

Položeni podlahy 2 dubových fošen různých šířek 380-800 
mm ti. 30 mm. hoblovaných, vysušených (max. vlhkost 12%) 
pokládaných
s mezery mezi sebou cca 8,0 mm. Truhlářská úprava fošek v 
dílně.

podlaha galerie

64,8

schodiété

64,800

1,8*0,6+1,8*0,6+1,4*0,25+2*1,3+1,4*0,25+1*0,85+1*0
,3+0,8*0,2 6,770

Součet  71,570

57 605 60556100/? řezivo dubové sušené ti 30mm m3 2,153 60 000 00 729 180 00

fošny • řezivo dubové sušené ti 50mm - max. vlhkost 12% - 
ohobloval na požadovanou tl.

71,75*0,03 2,153

Součet 2153

58 R 7625950R
Spojovací prostředky pro položení dřevěných podlah a 
zakryli kanálů m2 71 570 780 00 55 824,60



Stavba: SZ Jezeři - Obnova divadelního sálu ■ druhé VŘ

Objekt: SO01 Obnova divadelního sálu 
Podčást: ZL č.7 vícepráce

Objednatel: Národní památkový ústav 

Zhotovitel: GEMA ART International s.r.o. 
Misto: SZ Jezeři Datum: 11.9.2020

c. KCN Kód položky Popis MJ
Množství 
celkem

Cena 
jednotková

Cena celkem

Kotvení prken pomoci kovaných hfebO 12ksňn2. délka hřebu 
Pcm

kované hřeby 9cm 12ks na m2

71,57 71,570

Součet 71,570
59ÍR 762081150 iHobJovánl hraněného řeziva ve slaveniStnl dílně Jm3 [ 7,954 1 800 94 14 324.68

Price společné pro tesařské konstrukce hoblování 
hraněného řeziva přímo na stavenUti

60 R 752841110
Montáž podbljení stropů a střech rovných z hrubých 
prken na sraz m2 26,000 111,37 2 89562

podlaha trojhúhelnikových části

6,5*4 26.000

Součet 26 000

61 605 60516100 řezivo smrkové sušené tl 30mm m3 0.780 8 430,00 6 575 40

26*0,03 0,780

Součet 0 780

62 R 762895000
Spojovací prostředky pro montáž záklopu, stropnice a 
podbljení m3 0 837 152,41 127,57

0,78+0,057 0,837

63 762 998762204
Přesun hmot procentní pro kce tesařské v objektech v 
do36m % 12 987,671 5.95 77 276 64

64 762 998762294
Příplatek k přesunu hmot procentní 762 za zvětšený 
přesun do 1000 m % 12 987,671 1 60 20 780 27

65 762 998762299
Příplatek k přesunu hmot procentní 762 za zvětšený 
přesun ZKO 1000 m tes 1000 m % 12 987 671 0.05 649,38

783 Nátěíy 31021,30

66 R 783901203
Jemné broušení dřevěných podlah před provedením 
nátěru m2 71,570 75,86 5 429,30

67 R 783901403 V,sáli dřevěních , odlah před provedením nátěru m2 71 570 7 58 542.50

68 R 78396B2R Ochranné dvo-násobné voskováni dřevěných podlah m2 71,570 350 00 25 049 50

VRN VRN 65 584,47
71 R 1 Ztíženě robnl odmlek. % 0 005 2 623 378 98 13116,89

72 R 2 Oborová; řirážka % 0,002 2 623 378,98 524676

73 R 3 Přesun stavebních ka acit % 0.010 2 623 378,98 26 233,79

74 R 4_______________ Mimostaveníštnl do rava % 0 008 2 623 378.98 20 987 03

Celkem 2 704 878,45


